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Olgierd został skierowany do zadań bojowych.

V sierpniu #43 wracając z przeprowadzonej akcji do bazy grupa 

partyzantów zatrzymała się na noc w młynie we wsi Kurzyna Mała {/ 
nad rzeką Tanew /ok,25 km od Niska/.Wczesnym rankiem partyzanci 

zostali zaskoczeni atakiem dużych oddziałów żandarmerii niemiec

kiej.W nierównej walce partyzanfc<Łwzginęł6,$y±ka jeden 

umknął do lasu. Ponadto niemcy zastrzelili matkę młynarza i dziew

czynę pochodzącą podobno z Bydgoszczy. Jednym z dwóch partyzantów 

był Olgierd.Po wojnie został pochowany w zbiorowej mogile na 

cmentarzu w Nisku.

{/ Franciszka S k a m  s k a ur.7.9* 1912r.
Do września t939r.nauczycielka w szkole podstawowej, w Chełmży,

(/której kierownikiem był Józef Gierszewski.W okresie okupacji 

(/ukrywała się w rodzinie Bolesława i Zofii Kurowskich w Chełmży 

do wiosny 1942r.,kiedy to Kurowskim niemcy nakazali opuszczenie 

miasta- i powiatu w ciągu 24 godzin.Ta okoliczność zmusiła Skomską 

do chwilowego zatrzymania się u rodziny,gdzie jednak czuła się 

(/niepewnie. Latem'42- skorzystała z propozycji Józefa Gierszewskiego, 

który był naczelnym komendantem IOW "Gryf Pomorski”! włączyła się 

do pracy w tej organizacji.Właśnie zawiązała się przy TOW GP 

kobieca organizacja pn.Wojskowa Służba Kobiet"Przedświt”,której 

l/komendantką była jej koleżanka Halina Kurowska, Obie więc podjęły 

zadania przewidziane przez Maczelną Komendę TOW GP. Skomaka przy- 

l / i ę ł *  peudonim”Dębińska"i a r funkcję zastępcy komendantki.

Po kilku miesiącach Skomska przeszła - nie wiem w jakich oko- 

licznościach-do dyspozycji Rady Naczelnej,której prezesem był 

l/ Józef Dambek.Trudno powiedzieć,jakie zadanie tam spełniała,bo 

nieporozumienia, między Dambkiem i Gierszewskim zamroziły wszelkie 

kontakty. Z informacji Muzeum Stutthof wiadomo,że Franciszka Skom— 

ska została dostarczona do obozu koncentracyjnego w Stutthofier
w połowie listopada 1944 r.,oznaczona numerem 1i01087.Wiadomo też, 

że obóz przeżyła ,ponieważ siostra moja Halina spotkała ją przy

padkiem w Wałbrzychu,prawdopodobnie było to w 1947r.,jednak nie 

porozmawiały .Nie jest zatem pewne,czy Skomska była mianowana przez 

RN komendantką WSKwPrzedświtnpo Kurowskiej, czy też organizacja 

kobieca została pozostawiona indywidualnej inicjatywie.

•'.•win. rTt>»tu.
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Chojnice 5  

Gryf Pom,
Skomska Franciszka ps. "Dębińska" "Muska", usk

łl ‘|
urodzona w 1910 r. w Chełmży k/Torunia, nauczycielka w Che łmży 

do wybuchu wojny w 1939 r.

Od lutego 1942 e. była łączniczką Józefa Dambka, komendanta 

T O W  "Gryf Pomorski". Od lipca 1942 e* pełniła funkcję zastęp©* 

czyni komendantki "Przedświtu", komórki pomocniczej służby 

kobiet T.O.W."Gryf Pomorski". Po wyjezdzie do Warszawy komen

dantki "Proedświtu" Haliny Kurowskiej, przejęła jej funkcję. 

Aresztowana w Toruniu 23 czerwca 1944 r., osadzona w Stutthofie 

przeżyła wojnę.

Obecnie mieszka w Wałbrzychu./Adres nie znany, gdyż nie chce 

kontakt ów/.

Zbiory E. Zawackiej - poz, 492. Wzmianki w relacjach H#Kurow-

skiej i W. Błeńskiej z Torunia.
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MUZEUM

STCTTHOF A
W SZTUTOWIE
82-110 Sztutowo 
woj. Elbląskie 
Tel. 83 53 
Fax. 83 58
Oddziat Muzeum Stutthof 
81-703 Sopot 
ul. Kościuszki 63
tel.51-29-87 1992 r. lipiec dnia 13

4«.dz. /6^3 /2S7/92

Pan

Zdzisław KUROWSKI

ul. Wojska Polskiego 48 m.8

G D A Ń S K

Państwowe Muzeum Stutthof w Sztutowie stwierdza, 

że wmateriałach dokumentalnych tutejszego Archiwum są następu

jące dane o niżej wymienionym więźniu b. obozu koncentracyjnego 

w Stutthofie*

SKOMSKA Franciszka ur. 7.9.1912*., dostarczona została do KI 

Stutthof w połowie listopada 1944*. W obozie oznaczona numerem 

101 987. Brak <taych, w częściowo zachowanych materiałach doku- 

mentalnych, dotyczących końcowego pobytu w w/w obozie.

Innych danych o w/w Muzeum nie posiada.

PODSTAWA informacji* I-III-55 076 Karta obrachunkowa więźnia.

/ka/
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